
 Till tidningen Auris inlägg


Min goda erfarenhet av en egen fjärrmikrofon som gravt hörselskadad. Samt min goda erfarenhet

TV - adapter för TV - ljud i lägenhet.


Många hörapparater har ett tillbehör som fungerar som fjärrmikrofon. Tyvärr är dessa mikrofoner  
beroende av fabrikat, Tekniken bygger på blåtand och kan vara en liten dosa som hängs på 
halsen eller knäpps fast på kragen. Kan även läggas på ett bord. Bäst om den är nära talaren. 
Räckvidden är 20 meter.


När det det gäller fabrikatet Oticon så heter fjärrmikrofonen Connectclip ( som även har fler 
funktioner) eller en mer avancerad modell EduMic. Den senare kan ha flera mottagare samtidigt 
dock alla med endast Oticon hörapparater men behöver bara par-koppls en gång sedan sker det 
automatiskt. En annat fabrikat Phonak har ett motsvarande fjärr mikrofonsystem som heter Roger 
on. Tillbehören är kostsamma, men kan delvis ibland vara subventionerade av regionen eller av 
arbetsgivare.


Jag för min del som har en grav hörselskada har själv köpt fjärrmikrofonen Connectclip som har 
ett marknadspris på knappt 3000 kr och har en stor glädje av den. Jag använder den när vi är fler 
än tre personer tillsammans. Den fungerar bra vid bilresor och hängs då upp kring halsen på min 
samtalspartner som kan vara chaufför eller passagerare. 

Jag har också använt den som en extra mikrofon till en föreläsare senast häromdagen där kanske 
jag var den som hörde föredraget bäst i den seniora församlingen. 


Man skulle önska att det fanns fungerande teleslinga på flera platser men i verkligheten är man är 
knappast beredd att bryta upp golv för att lägga in ljudslinga i mindre föreningar/lokaler. Utomhus 
fungerar också dessa fjärrmikrofoner utmärkt. Jag kan också bära den själv runt halsen i en 
trängre krets med bra resultat.

Jag vet att man försöker utveckla tekniken så att en blåtand fjärrmikrofon kan fungera mot olika 
fabrikat för att hjälpa oss hörselskadade i nya miljöer där slinga saknas eller inte fungerar och jag 
skulle önska att Hrf på något sätt kunna uppmuntra den forskningen och den utvecklingen.


När gäller TV - ljud i hemmet så är teleslinga standard och subventioneras  av regionerna, men i 
lägenhet blir man då hänvisad till en och samma sittplats. Men blåtands-liknade teknik finns för Tv 
- ljud till exempel  Oticon TV - adapter och då fungerar ljudet till hörapparaten i hela lägenheten 
och Du kan till exempelvis arbeta i köket samtidigt. Det blir då jämförbart med upplevelse med 
teleslinga om Du bor i småhus. Tyvärr är detta tillbehör dyrt ca 3 tusen kr och fabrikat-beroede. 
Par-koppling krävs bara en gång dock. Har man en iPhone kan inställningar  enkelt ske från denna 
och det gäller även teleslinga och man slipper då knappa på hörapparaten eller ladda ned appar 
som också måste par-kopplas. Men det är en  vanesak och en mindre kostsamt fabrikat av 
smartphone fungerar säkert bra. Till Phonak hörapparat heter motsvarande tillbehör för TV - ljud  
TV - connector.
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